
UCHWAŁA NR XLI/235/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 89 ust. 9, i art. 95 ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.), Rada Gminy Nowa Karczma 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka 
w Szatarpach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII, dla której wskazano uczniom realizację obowiązku 
szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie 
do końca roku szkolnego 2022/2023, w Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III. 

§ 2. Począwszy od dnia 1 września 2022 r. uczniowie od klasy IV z obwodu przekształconej Szkoły 
Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach dalszą naukę realizować będą w Szkole Podstawowej 
im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie, z siedzibą przy ul. Szkolnej 4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E56D5081-5CB0-4311-9ED1-546345DD51A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
2021 r. poz. 1082 ze zm.) szkoła publiczna może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze 
przekształcenia szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Zgodnie z art. 89 ust. 9 cytowanej ustawy przepisy art. 89 ust 1-8 stosuje się odpowiednio w 
przypadku przekształcenia szkoły. Gmina Nowa Karczma rozpoczynając procedurę przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze organizacyjnej klas I-
VIII, dla której wskazano uczniom realizacje obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole 
Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie do końca roku szkolnego 
2022/2023, w Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy 
–Prawo oświatowe:  

1. W dniu 16 lutego 2022 r. Rada Gminy Nowa Karczma podjęła uchwałę Nr 
XXXVIII/212/2022 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. Franciszka 
Hynka w Szatarpach. W uzasadnieniu tej uchwały została przedstawiona ocena i opis przyczyn 
podjęcia tej decyzji oraz możliwości kontynuowania nauki po tym przekształceniu.  

2. Poinformowano imiennie wszystkich rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. płk. 
Franciszka Hynka w Szatarpach o zamiarze przekształcenia szkoły pisemnie za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru.  

3. Przekazano do Pomorskiego Kuratora Oświaty w dniu 22.02.2022 r. uchwałę intencyjną 
wraz z uzasadnieniem w celu uzyskania opinii. Pomorski Kurator Oświaty w Gdańsku w piśmie nr 
DK.542.8.2022.KD z dnia 21.03.2022 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach.   

4. Ponadto, na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych Uchwała intencyjna 
wraz z uzasadnieniem oraz Projekt Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 
płk. Franciszka Hynka w Szatarpach w dniu 08.04.2022 r., zostały przedłożone do zaopiniowania 
Zarządowi Okręgu Pomorskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku, Zarządowi 
Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” w Gdańsku oraz Forum Związków Zawodowych w 
Warszawie.    

5. Zapewnia się uczniom przekształconej szkoły kontynuowanie nauki od kl. IV w Szkole 
Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie przy ul. Szkolnej 4.  

 
Celem przekształcenia jest dostosowanie sieci szkolnej w Gminie Nowa Karczma do potrzeb 

wynikających z zachodzących niekorzystnych zmian demograficznych oraz potrzebą racjonalizacji 
zadań związanych z realizacją obowiązków oświatowych.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E56D5081-5CB0-4311-9ED1-546345DD51A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



